
Lokalizační předpoklady CR v USA 
Mgr. Lubor Navrátil, Ph.D. 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Lubor Navrátil, Ph.D. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

Výukový materiál zpracován v rámci projektu 

EU peníze školám 



Anotace:  

Materiál zaměřený na lokalizační předpoklady cestovního ruchu 

v USA s rozšiřujícími úkoly. Cílem je komplexně představit zemi jako 

prvořadou destinaci v Severní Americe. 

 Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0229 

 Šablona: III/2 

 Č. materiálu: VY_32_INOVACE_119 

 Datum vytvoření: 26. září 2013 

 Ročník: 2.  

 Předmět: Zeměpis 

 Vzdělávací oblast: odborná 

 Tematická oblast: Regionální zeměpis Ameriky 

 



Spojené státy Americké – 

předpoklady CR 

[1] 



rozloha:  9 161 966 km2    [2]  

počet obyvatel: 316,7 mil.  

hlavní město:  Washington, D.C.  

hustota obyvatel: Z výše uvedených údajů vypočítejte 

   hustotu zalidnění v USA. 

další města:   Los Angeles, Chicago, Philadelphia, 

   Houston, Dallas 

Základní údaje 

Hollywood, Kalifornie 

© Veronika Kainzová 



S pomocí mapy a dosavadních znalostí se 

pokuste určit hlavní předpoklady cestovního 

ruchu v USA. 

cestovní ruch - předpoklady 

  Florida a Havajské ostrovy (pobytový 

 CR) 

  obrovské přírodní bohatství (národní 

 parky, poznávací CR) 

  městská turistika (poznávací CR) 



cestovní ruch – pobytová turistika 

Typická kalifornská pláž 
© Veronika Kainzová 



cestovní ruch – pobytová turistika 

Miami Beach, nejznámější 

letovisko na Floridě 

Jaké podnebí panuje 

na jižní Floridě? 



cestovní ruch – národní parky 

Jeden z nejznámějších národních parků světa, 

přírodní památka UNESCO. 

Grand Canyon 
© Veronika Kainzová 



cestovní ruch – národní parky 

NP Yosemite, 
© Veronika Kainzová 



cestovní ruch – národní parky 

NP Yosemite, 

© Veronika Kainzová 

Víte, o jaký strom 

se jedná?  

 

Tyto stromy patří 

 k nejvyšším na 

světě a dožívají se 

vysokého věku. 



cestovní ruch – národní parky 

NP Zion 

© Veronika Kainzová 

 



cestovní ruch – městská turistika 

New York - Manhattan 

New York se skládá z pěti 

městských částí. 

 

 Zjistěte, jak se nazývají. 



cestovní ruch – městská turistika 

New York – Central park 

obklopený mrakodrapy 



cestovní ruch – městská turistika 

Washington 

Jak se nazývá sídlo 

amerických prezidentů? 



cestovní ruch – městská turistika 

Boston 



cestovní ruch – městská turistika 

Jak se jmenuje tento 

most?  

 

U kterého města leží? 

© Veronika Kainzová 



Boston 

cestovní ruch – městská turistika 

© Veronika Kainzová 

© Veronika Kainzová 



Zdroje 

 

[1] http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Flag_of_the_United_States.svg. Dostupný pod licencí 

Public Domain. [citováno 2013-09-26] 

 

[2] Central Intelligence Agency [online]. CIA World Factbook, [cit. 2013-09-26]. Dostupné z 

https://www.cia.gov/library/publications/the-world-factbook/geos/us.html 

 

[3] Kolektiv autorů: Encyklopedie Zeměpis světa. Praha: Columbus, 1995. ISBN 80-7176-022-6 

 

Některé fotografie byly doplněny s laskavým svolením jejich autorky Veroniky Kainzové. 

 

Není-li uvedeno jinak, pochází obrazový materiál z archivu autora.  

http://cs.wikipedia.org/wiki/The_World_Factbook
http://cs.wikipedia.org/wiki/The_World_Factbook

